
João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 61

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00064/2023, para o dia 15 de janeiro 
de 2024 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - 
Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.  
E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 26 de Dezembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 22 de janeiro de 2024, licitação modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia para executar obra civil pública 
de manutenção, reforma e ampliação dos prédios públicos deste município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. licitacaogurinhem@gamil.com https://www.gurinhem.pb.gov.br/. 

Gurinhém - PB, 26 de dezembro de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 10:00 horas do dia 24 de janeiro de 2024, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia para executar obra 
civil pública de construção de uma quadra de esporte junto a creche infantil no Distrito de Boqueirão 
neste município.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi-
das normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
licitacaogurinhem@gamil.com Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/. 

Gurinhém - PB, 26 de dezembro de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00060/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00060/2023; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: RV COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 595.619,50.

Gurinhém - PB, 18 de Dezembro de 2023
TARCISIO SAULO DE PAIVA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 
EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00060/2023. DOTAÇÃO: 02.010–GABINETE 
DO PREFEITO 02010.04.122.0002.2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
02.020–SEC.DE ADMINIST. PLANEJAMENTO E FINANÇAS 02020.04.123.0015.2004 – MANU-
TENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 02020.04.123.0015.2005 – PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E CONTROLE INTERNO 02.030–SEC.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02030.04.122.0015.2006 – GERECIAMENTO DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBENTE 
02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02040.12.361.0005.2008 – MANUTENÇÃO E DESENV. 
DO ENSINO FUND. MDE 02040.12.361.0005.2032 – EXEC. DO PROGRAMA DINHEIRO DI-
RETO NA ESCOLA–PDDE 02040.12.361.0005.2039 – MANUTENÇÃO E COORD. DO ENSINO 
BASICO – FUNDEB 40% 02040.12.361.0005.2041 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRA-
MAS DO FNDE 02040.12.361.0011.1003 – REAPARELHAMENTO DAS UNIDADES ESCO-
LARES 02040.12.365.0013.1019 – CONST, AMPLIAÇÃO, EQUIP.DE CRECHES PRÉ ESCOLA 
02040.12.365.0013.2010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 02.060– 
VAAT – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 02060.10.301.0006.2013 – GESTÃO DE SERVIÇOS 
BASICOS DE SAUDE – PAB FIXO 02060.10.301.0006.2014 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BA-
SICOS DE SAUDE – FMS 02060.10.301.0006.2065 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COM-
BATE AO COVID–19 02060.10.302.0006.2037 – SERV.DE MEDIA E ALTA COMPLEX.HOSP.E AM-
BULATORIAL 02.070–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 02070.04.122.0015.2025 – GEREN-
CIAMENTO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 02.080–FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.
SOCIAL 02080.08.122.0010.2022 – GERENCIAM.DO FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02080.08.244.0017.2033 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS 02080.08.244.0017.2019 
– GESTÃO DESCEN. DO PROGRA. BOLSA FAMILIA 02080.08.243.0018.2040 – DESENV. DAS 

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2023 
Objetivo: Aquisição parcelada de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Serra Grande – PB, para o exercício de 2024, conforme especifi cações no edital, conforme 
especifi cações no edital.
Data da sessão: 16 de janeiro de 2024, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município. 
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da Prefeitura 
Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br, https://serragrande.pb.gov.br/licitacaolista.php e 
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2023 
Objetivo: Aquisição parcelada de materiais e medicamentos de uso hospitalar para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Serra Grande – PB, para o exercício de 2024, conforme 
especifi cações no edital, conforme especifi cações no edital.
Data da sessão: 17 de janeiro de 2024, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município. 
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da Prefeitura 
Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br, https://serragrande.pb.gov.br/licitacaolista.php e 
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 
Objetivo: Aquisição parcelada de medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Serra Grande – PB, para o exercício de 2024, conforme especifi cações no edital, 
conforme especifi cações no edital.
Data da sessão: 18 de janeiro de 2024, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município. 
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da Prefeitura 
Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br, https://serragrande.pb.gov.br/licitacaolista.php e 
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2023 
Objetivo: Aquisição parcelada de materiais e insumos odontológicos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Serra Grande – PB, para o exercício de 2024, conforme especifi cações 
no edital, conforme especifi cações no edital.
Data da sessão: 22 de janeiro de 2024, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município. 
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da Prefeitura 
Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br, https://serragrande.pb.gov.br/licitacaolista.php e 
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2023 
Objetivo: Aquisição parcelada de medicamentos Éticos, genéricos e Similares conforme tabela da ABC 
Farma, para o exercício de 2024, conforme especifi cações no edital, conforme especifi cações no edital.
Data da sessão: 22 de janeiro de 2024, às 16h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município. 
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da Prefeitura 
Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br, https://serragrande.pb.gov.br/licitacaolista.php e 
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min

Serra Grande-PB, 28 de dezembro de 2023.
José Andreson Filho

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 003/2023
Nº CONTRATO 212/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE – PB.
CONTRATADO: J. ANDRADE LTDA, CNPJ n 07.367.680/0001-25.
Valor Global: R$ 243.890,26(Duzentos e quarenta e três mil oitocentos e noventa reais e vinte e seis 
centavos).
Data do Contrato: 27 de dezembro de 2023.
Vigência: 01(um) ano a contar da assinatura da ordem de serviços 27/12/2024.
Serra Grande – PB, 28 de dezembro 2023
VICENTE ANTONIO DA SILVA NETO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

LICITAÇÕES

EXTRATO

AÇÕES DO PROGRA. CRAINÇA FELIZ –SUAS 02080.08.244.0017.2044 – COORD. E MANUT. 
DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS/SUAS 02.100–SEC.DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
02100.13.695.0008.2064 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO 3.3.90.30.99.00 OU-
TROS MATERIAIS DE CONSUMO 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
VIGÊNCIA: até 18/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 
00162/2023 - 18.12.23 - RV COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 595.619,50.


